

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI - PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023.

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME
CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61

ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 04 – Galpão 03/04

BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290

OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Agencia n.º: 0100

Conta n.º: 13006134-5

Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

PROPOSTA DE PREÇOS

Contratação de empresa para aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades do município de Angical do Piauí/PI e suas secretarias.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABSORVENTE TRIPLA PROTEÇÃO SUAVE COM ABAS, COM 32 UNIDADES	SEMPRE LIVRE	Pacote	50	R\$ 16,01	R\$ 800,50
2	Água Sanitária	CLORITO	Unidade	1500	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
3	Ácido Muriático	START	Unidade	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
4	Álcool 70% em Gel, para higienização das mãos 500ml.	SOL	unidade	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
5	Álcool 70% líquido, 1000ml.	SOL	unidade	1300	R\$ 7,50	R\$ 9.750,00
6	Amaciante para Lavar Roupas Embalagem Com Capacidade para 1 L	MARILUX	unidade	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
7	Antitranspirante Aerossol De 250ml	REXONA	Unidade	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
8	Aparelho De Barbear Com 2 Lâminas	GILLETTE	unidade	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
	Balde 20Lt	IBAP	unidade	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
10	Borrifador 500ML	PERFECT	unidade	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
11	Cesto P/ Lixo telado pequeno	IBAP	unidade	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
12	Cera Líquida embalagem de 750 ML	POLITRIZ	unidade	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
13	Ciscador de 30 CM, Ferro Com Cabo	VONDER	unidade	80	R\$ 20,01	R\$ 1.600,80
14	Condicionador Para Cabelos, Sem Sal, 325ml	SEDA	unidade	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
15	Creme Dental Com Proteção Anticarie, Flur, Calcio E Sabor Refrescante De Boa Qualidade Com Capacidade De 90 G	SORRISO	unidade	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
16	Creme Dental Infantil Com Proteção Anticarie, Flur, Calcio Com Sabor Artificial De Morango Refrescante De Boa Qualidade Com Capacidade De 50 G	COLGATE	unidade	500	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00
17	Detergente Líquido 500ml	DULAGO	unidade	3000	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00
18	Escova Dental Infantil, Material Corpo Plastico Com Cerdas Suaves E Macias, Especificada Para Uso De Crianças De 03 A 10 Anos De Idade, Com Boa Qualidade.	MEDFIO	unidade	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
19	Escova Dental Para Adulto, Material Corpo Plastico Com Resinas Termoplásticas De Boa Qualidade Com Tamanho Adcional Medio.	MEDFIO	unidade	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
20	Lã De Aço Pc C/14	ASSOLAN	pacote	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
21	Esponja Dubla Face P/ Limpeza	BRILHUS	unidade	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
22	Flanela	MARTINS	unidade	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
23	Hidratante Corporal, 200 ML	NIVEA	Unidade	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
24	Fosforo, Material Corpo Madeira, Cor Cabeça Vermelha, Caixa Com 40 Palitos, Pacote Com 10 Caixa.	PARANA	pacote	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003

FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA
DA SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161
Dados: 2023.02.03 11:15:37
-03'00"

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

25	Pano De Chão	MARTINS	unidade	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
26	Pano De Copa E Cozinha	MARTINS	unidade	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
27	Papel Higiênico, Folha Simples Fd. C/64 Und	FOFEX	fardo	300	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00
28	Sabão Em Barra De 180g,Pacote com 05 unidades	POP	Pacote	2400	R\$ 8,01	R\$ 19.224,00
29	Sabonete	FLOR DE YPÊ	unidade	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
30	Saco de Embalagem Transparente 1kg,Pacote com 100 uni	EMBAPACK	Pacote	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20
31	Saco de Embalagem Transparente 2kg ,Pacote com 100 uni	EMBAPACK	Pacote	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
32	Saco de Embalagem Para cachorro Quente	EMBAPACK	Pacote	50	R\$ 4,21	R\$ 210,50
33	Saco P/ Lixo Doméstico 30Lt C/10	JERAPLASTIC	pacote	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
34	Saco P/ Lixo Doméstico 50Lt C/10	JERAPLASTIC	pacote	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
35	Saco P/ Lixo Doméstico 100 LtC/10	JERAPLASTIC	pacote	1500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
36	Saco P/ lixo Doméstico 15 LtC/10	JERAPLASTIC	Pacote	1500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
37	Saco P/ Lixo Doméstico Reforçado 30Lt C/10	JERAPLASTIC	pacote	1200	R\$ 3,51	R\$ 4.212,00
38	Saco P/ Lixo Doméstico Reforçado 50Lt C/10	JERAPLASTIC	pacote	1200	R\$ 3,51	R\$ 4.212,00
39	Saco P/ Lixo Doméstico Reforçado 100 LtC/10	JERAPLASTIC	Pacote	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
40	Saco P/ lixo Doméstico Reforçado15 LtC/10	JERAPLASTIC	Pacote	1500	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
41	Sacola Pláticas Reciclada Reforçada 38x48	EMBAPACK	milheiro	10	R\$ 29,01	R\$ 290,10
42	Sabão Em Pó	MARILUX	fardo	120	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
43	Desinfetante Líquido,Embalagem de 2L	MARILUX	Unidade	2400	R\$ 5,60	R\$ 13.440,00
44	Desodorizador De Ambiente	ULTRAFRESH	unidade	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
45	Toalha De Papel Pc/2 Unidade	SNOB	pacote	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
46	Lustra Móveis 200 Ml	POLIFOR	unidade	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
47	Luvas De Borracha Tamanho Grande	DANY	unidade	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
48	Luvas De Borracha Tamanho Médio	DANY	unidade	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
49	Limpa Vidros, Tubo Equipado Com Gatilho De 500ml.	ESFRELUX	unidade	60	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
50	Algodão Bola - 100G 100% Algodão	APOLO	pacote	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
51	Avental Plástico Resistente - Napa	IBAP	unidade	100	R\$ 5,69	R\$ 569,00
52	Azulim 1lt	START	unidade	1200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
53	Escova P/ Vaso Sanitário	ORIGINALLINE	unidade	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
54	Esfregão P/ Limpeza De Chão	NOVIÇA	unidade	100	R\$ 24,01	R\$ 2.401,00
55	Esfregão Mob Giratório 3 Em 1 Inox Com Refil Microfibra	MOR	unidade	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
56	Inseticida Aerosol	RAYD	unidade	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
57	Limpa Alumínio,Embalagem de 500ML	JUÁ	Unidade	2400	R\$ 1,70	R\$ 4.080,00
58	Lixeira Em Plástico C/ Tampa 10L	IBAP	unidade	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
59	Lixeira Em Plástico C/ Tampa 15L	IBAP	Unidade	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
60	Pá P/ Coleta De Lixo	MARANHÃO	unidade	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
61	Pregador De Roupas, Plastico De Boa Qualidade Embalagem Contendo 12 Unidades, Marca E Nome Do Fabricante	PARANA	unidade	70	R\$ 3,99	R\$ 279,30
62	Pedra Sanitária - 25G	POLIAL	unidade	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
63	Rodo Plástico 40Cm	MARANHÃO	unidade	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
64	Soda Cáustica - C/ 98 A 99% 450g	SATURNO	unidade	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
65	Touca Descartável – Pct C/100 Und	DESCARPACK	Pacote	50	R\$ 36,01	R\$ 1.800,50
66	Toalha de Banho De Algodão,Medindo 70cmx 1,30 cm	ITATEX	Unidade	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
67	Toalha de Rosto de Algodão ,Medindo 45cmx70CM	ITATEX	Unidade	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
68	Vassoura De Nylon	MARANHÃO	unidade	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00
69	Vassoura De Palha	SÃO VICENTE	fardo	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
70	Vassoura De Piaçava	SÃO VICENTE	unidade	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
71	Vassoura De Pelo	MARANHÃO	unidade	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
72	Tapete Antiderrapante 40x60cm	KAPAZI	unidade	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
73	Guardanapo, Papel Absorvente, Folha Simples Na Cor Branca,2 Dobras Dimensoes Mínimas 22 X 23 Cm 100% Fibras Naturais Pacote Com 50 Unidades	MALU	unidade	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
74	Xampu Para Cabelos, Sem Sal,325 ML	SEDA	Unidade	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003

FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA DA
SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA
DA SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161
Dados: 2023.02.03 11:15:48 -03'00'

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

Valor total deste orçamento R\$ 208.390,70 (Duzentos e oito mil trezentos e noventa reais e setenta centavos).

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:

- 01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.**
- 02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.**
- 03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.**
- 04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.**
- 05 - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETO.**
- 06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.**
- 07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e que não estejam fora da linha de produção.**
- 08 - O preço registrado permanecerá fixo e irrevogável pelo período mínimo de 12(doze) meses**

Teresina (PI) 03 de fevereiro de 2023

Atenciosamente

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA
DA SILVA JUNIOR-
ME:11494673000161
Dados: 2023.02.03 11:15:58 -03'00'

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436 (86) 98158-1003

PROPOSTA DE PREÇOS
À COMISSÃO DE LICITAÇÕES MUNICÍPIO DE ANGICAL-PI

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N. 02/2023

Apresento esta proposta de preços para a referida licitação, que tem como objeto aquisição de material de higiene e limpeza para o Município de Angical-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA, com os seguintes valores:

Item	Produto	Quant.	Marca	Valor unit	Valor total
1	Caixa Térmica De Isopor De 17l	20	ISOTERM	R\$ 29,00	R\$ 580,00
2	Caixa Térmica De Isopor De 24l	20	ISOTERM	R\$ 42,00	R\$ 840,00
3	Caixa Térmica De Isopor De 36l	20	ISOTERM	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
4	Garrafa Térmica P/ Café 1Lt	10	INVICTA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
5	Garrafa Térmica P/ Café 1,5Lt	10	INVICTA	R\$ 66,20	R\$ 662,00
6	Garrafa Térmica P/ Café 3 Lt	10	INVICTA	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7	Bacia De Plástico Resistente P/ 5 Litros	100	MERCONPLAS	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
8	Bacia De Plástico Resistente P/ 10 Litros	100	MERCONPLAS	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
9	Bacia De Plástico Resistente P/ 20 Litros	100	LUMAR	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
10	Panela De Pressão P/ 10 Litros	20	PANELUX	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
11	Jarra Plástica Capacidade P/ 2 Litros	50	LUMAR	R\$ 12,00	R\$ 600,00
12	Faca P/ Cozinha Peixeira Ou Similar	100	MUNDIAL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
13	Máscara Descartável	1	GLOMED	R\$ 25,00	R\$ 25,00
14	Pilha Alcalina Pequena Aa,Embalagem com duas Unidade	100	ELGIN	R\$ 7,99	R\$ 799,00
15	Pilha Alcalina Pequena Aaa,Embalagem com duas unidade	100	OUROLUX	R\$ 7,99	R\$ 799,00
16	Pilha Alcalina Grande D2	100	ELGIN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17	Cuscuzeira Porção Individual	50	ALUMINIO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
18	Kit P/ Merenda Escolar Plástico	1000	LUMAR	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
19	Caldeirão C/ Tampa, Alumínio - 15L	20	REAL	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
20	Caldeirão C/ Tampa, Alumínio - 32,5L	20	REAL	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
21	Caldeirão C/ Tampa, Alumínio - 45L	20	REAL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
22	Frigideira C/ Cabo, Grande - Alumínio	30	HAVAI	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
23	Concha Grande Em Alumínio	60	HASIERA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
24	Colher De Pau	30	TOMIX	R\$ 12,00	R\$ 360,00
25	Kit C/ 4 Lixeiras De 50L	20	JSN	R\$	R\$ 3.980,00



				199,00	
26	Xícara Em Louça C/ Pires P/ Café	30	HAUSKRAFT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
27	Prato P/ Servir Almoço/Jantar Raso	50	NADIR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
28	Taça P/ Agua 250 Ml	10	NADIR	R\$ 9,00	R\$ 90,00
29	Conjunto de Talheres	10	LINE	R\$ 59,00	R\$ 590,00
30	Marmitex Isopor 500 ml C/ Tampa Branca C/100 unid	250	IPLAC	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
31	Colher de Plástico Refeição C/50 Uni	250	RIOFESTA	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
	TOTAL				R\$ 60.815,00

Declaramos ainda que:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.
4. NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DESTA MUNICÍPIO, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
5. ESTAMOS CIENTES E DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERENCIA.

Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA

CNPJ: 45.530.189/0001-62

Endereço: RUA NILO SOARES DA SILVA, 1039, BAIRRO ININGA

CEP: 64049-778

Telefone: (86) 99930-9343

Banco: Inter (077) Agência: 0001 Conta-Corrente: 19649105-3 PIX: 45.530.189/0001-62

E-mail: al3negociosmultiplos@gmail.com

Teresina/PI, 30 de janeiro de 2023.

A B F DE SOUSA SANTOS
LTDA:45530189
000162

Assinado de forma digital por A B F DE SOUSA SANTOS
LTDA:45530189000162
Dados: 2023.01.30 21:08:46 -03'00'

A B F DE SOUSA SANTOS LTDA
ALONE BRUNO FERREIRA DE SOUSA SANTOS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CNPJ: 45.530.189/0001-62